

دیدار معاون رئیس جمهوری با امدادگران زن در رشت

انسبیه خزلی، معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، در سفر به گیلان، نمایشگاه آثار صنایع دستی زنان امدادگران را با عنوان «دست سازه‌های سرزمین من» افتتاح کرد.

وی پس از حضور در جمعیت هلال احمر استان گیلان برای افتتاح نمایشگاه دست‌ساخت‌های زنان امدادگران گفت: «برای من بسیار مهم بود که در سفرم به استان گیلان حتماً با امدادگران جمعیت هلال احمر و زنان فعال در این نهاد مردمی دیدار کنم و اکنون بسیار خوشحالم که این سفر استانی با دیدار امدادگران هلال احمر شروع شد.» خزلی پیرامون برنامه‌های دولت سیزدهم برای زنان هم توضیح کوتاهی داد و طرح بیمه زنان سرپرست خانوار، دورکاری مادران شاغل و تسهیلات برای فرزندآوری را مهم‌ترین برنامه‌های دولت در زمینه حمایت از خانواده دانست.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری همچنین از مانور امداد و نجات جمعیت هلال احمر در رشت بازدید کرد.

...

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر خبر داد

نجات ۵۱ نفر تنها در یک روز

رئیس سازمان امداد و نجات از امداد رسانی به یک هزار و ۲۸۴ نفر با انجام ۱۲۱ عملیات در روز پنجشنبه خبر داد.

مهدی ولی پور، رئیس سازمان امداد و نجات این جمعیت گفت: «تنها در آخرین روز هفته گذشته ۱۲۱ مأموریت امداد و نجات در کوهستان، حوادث جاده‌ای و کمک به گرفتارشدگان در برف، کولاک و آبگرفتگی انجام شد که در جریان این عملیات ها جان ۵۱ نفر نجات داده شد.» او افزود: «همچنین ۳۹ نفر با تلاش نجاتگران هلال احمر به مراکز درمانی منتقل شدند و ۲۴ نفر نیز با مراجعه به پایگاه‌های این جمعیت خدمات بهداشتی و درمانی سرپایی دریافت کردند.»

ولی پور درباره عملیات‌های پایگاه‌های امداد و نجات جاده‌ای گفت: «در ۲۴ ساعت گذشته ۱۶ مأموریت رهاسازی خودرو در برف و کولاک و یارهایسازای سرشنشینان خودروی دچار حادثه رانندگی انجام شد و در این عملیات ۱۲۴ مصدوم نجات یافته و به مراکز درمانی منتقل شدند.» او ادامه داد: «نجاتگران و امدادگران جمعیت هلال احمر در یک روز به یک هزار و ۲۸۴ هموطن در سطح کشور امداد رسانی کردند.»

...

با حضور دبیر کل جمعیت هلال احمر و جمعی از مقامات محلی و استانی

شعبه قرچک هلال احمر استان تهران افتتاح شد

دبیر کل جمعیت هلال احمر با حضور در شهرستان قرچک، شعبه قرچک جمعیت هلال احمر استان تهران را افتتاح کرد.

یعقوب سلیمانی، دبیر کل جمعیت هلال احمر با حضور در شهرستان قرچک، چهاردهمین شعبه جمعیت هلال احمر استان تهران را رسماً افتتاح کرد.

دبیر کل جمعیت هلال احمر در آیین افتتاح این شعبه جدید گفت: «مطابق با مصوبه شورای عالی جمعیت هلال احمر در ۱۵ آذرماه امسال، راه‌اندازی و افتتاح رسمی شعبه هلال احمر در این شهرستان انجام شد.» یعقوب سلیمانی افزود: «نزدیک به ۹۰ درصد از جمعیت استان تهران در پهنه‌های حادثه‌خیز بلایای طبیعی زندگی می‌کنند. بنابراین جمعیت هلال احمر علاوه بر آموزش و پیشگیری، برای مقابله با حوادث و بلایا نیازمند توسعه و افزایش ساختار و تشکیلات است و افزایش شعب در بسیاری از مناطق ضروری است.»

دکتر پیر حسین کولیوند پس از انتخاب به عنوان رئیس جمعیت هلال احمر، در اولین حضورش در جلسه شورای عالی جمعیت هلال احمر در آذرماه امسال، درخواست تأسیس ۳ شعبه قرچک، بهارستان و پردیس را بنا به افزایش جمعیت این شهرستان‌ها ارائه کرد و موفق شد مصوبه موافقت شورای عالی جمعیت هلال احمر را با اکثریت آرا کسب کند و امروز در کمتر از ۲ ماه اولین گام از اجرای این وعده با موفقیت برداشته شد. قرچک با ۹۰ کیلومتر مربع وسعت ۳۵ هزار نفر جمعیت دارد و پس از بهارستان و قدس، سومین جمعیت پرتراکم استان تهران است. شاهین فتحی، مدیرعامل جمعیت استان تهران نیز در این مراسم گفت: «تاکنون نزدیکترین شعبه به شهرستان قرچک در ورامین بود اما با افتتاح این شعبه آمادگی هلال احمر برای مقابله با حوادث و بلایا به طور چشمگیری در شهر پرتراکم قرچک افزایش می‌یابد.» فتحی افزود: «ناوگان خودروبی، تجهیزات امدادی و نیروی انسانی را از جمعیت هلال احمر استان تهران تأمین کردیم و امیدوارم با توسعه این شعبه جدید، امکانات بیشتری جذب شود.» در این مراسم بهمن بهمن خطیبی، فرماندار قرچک نیز گفت: «پس از شهرستان شدن قرچک در سال ۱۳۹۱، مدیران این شهرستان همواره پیگیر ایجاد شعبه هلال احمر بوده‌اند و بسیار خرسندیم که با همت رئیس جدید جمعیت هلال احمر این کار به نتیجه رسید.»

همچنین عباس جوهری، معاون سیاسی و اجتماعی استانداری تهران گفت: «جمعیت هلال احمر مظهر ایثار و ترویج فرهنگ مساوات است. آنچه امروز باید به جوانان این مرزوموم منتقل شود همین فرهنگ از خودگذشتگی است. امیدواریم تعداد بیشتری از جوانان ایران اسلامی به عضویت هلال احمر درآیند تا در این نهاد مردمی احسان و مواصلات را تمرین کنند.»



کمبود بودجه؛ پاشنه آشیل امداد و نجات هلال احمر است

انبارها و ناوگان امدادی در وضعیت هشدار

در ۲۰ درصدی اعتبارات جمعیت هلال احمر در بودجه هر سال هستتیم که عملاً همه این مقدار به صورت کامل محقق نمی‌شود. معمولاً در خوش‌بینانه‌ترین حالت، ۲۰ درصد از این اعتبارات در عمل تأمین می‌شود. از طرفی، رقم تعیین شده هم معمولاً با هزینه‌های جمعیت همخوانی و تناسب ندارد.»

با اینکه کسب سود و درآمد از اولویت‌های هلال احمر نیست، با این حال این جمعیت تاکنون توانسته منبع درآمدی از طریق تولیدات کارخانه‌های نساجی هلال، شرکت‌های داروسازی یا خدمات توانبخشی داشته باشد.

سرپرست معاونت خزانه‌داری کل جمعیت هلال احمر می‌گوید: «هلال احمر منابع درآمدی دارد که در سال‌های گذشته شیوع کرونا، همچنین تحریم‌ها تأثیر زیادی روی آنها گذاشته است. با همه این مشکلات توانسته‌ایم از محل همین درآمدها نزدیک به ۳ میلیارد تومان از مبلغ قراردادها را امدادگران را پرداخت کنیم. در صورتی که این موضوع وظیفه هلال احمر نیست و دولت باید این هزینه‌ها را تأمین کند، اما جمعیت برای اینکه بتواند سرمایه‌انسانی خود را حفظ و از نارضایتی امدادگران جلوگیری کند، این منابع را تأمین می‌کند.»

سرمایه‌هایی که از دور خارج می‌شوند

وجود مشکلات متعدد برای تأمین هزینه‌های هلال احمر باعث شده تا اولویت‌بندی‌های اساسی و اولیه‌ای برای حل این مشکلات ایجاد شود؛ اولییتی که با پرداخت حق الزحمه و حقوق کارکنان آغاز می‌شود و نیازهای اساسی دیگر را به ترتیب تأمین می‌کند.

میرزایی می‌گوید: «در حالی شاهد افزایش

در سال‌های گذشته شارژ ناچیزی به صورت مقطعی و پراکنده برای انبارهای امدادی یا تجهیزات لجستیکی داشتیم. این موضوع کاستی‌ای را بر طرف نکرده و تنها نقش مسکنی بسیار ضعیف برای این اقلام ایفا کرده است. طبیعی است که در این زمینه امدادگران و تیم‌های عملیاتی فشار مضاعفی متحمل می‌شوند. مردم حادثه‌دیده منتظر نمی‌مانند تا بودجه‌ای برای این نهاد تأمین شود بعد مطالبه‌ای برای امداد رسانی داشته باشند؛ همان‌طور که حادثه‌هم‌انتظار چنین اتفاقی را نمی‌کشد و ناگهان رخ می‌دهد. در حال حاضر اگر حادثه‌ای در سطح استانی یا ملی در کشور رخ دهد، ما برای امداد رسانی در آن با مشکل مواجه خواهیم بود.»

۱۵۰ پروژه نیمه‌تمام

پروژه‌های نیمه‌کاره‌ای مثل راه‌اندازی پایگاه‌های جاده‌ای و کوهستان، راه‌اندازی مراکز توانبخشی و... در هلال احمر انتظار تأمین بودجه لازم برای هلال احمر را می‌کشند. علاوه بر آن، این جمعیت برای تأمین هزینه‌های نیروی انسانی متخصص، آموزش همگانی و دیگر مأموریت‌های خود هم با چالش‌های زیادی روبه‌روست.

«شهرام میرزایی» سرپرست معاونت خزانه‌داری کل جمعیت هلال احمر می‌گوید: «در حال حاضر ۱۵۰ پروژه نیمه‌تمام در هلال احمر، از جمله ساخت انبارهای امدادی، پایگاه، مرکز توانبخشی و... داریم. با اعتبارات ناچیزی که برای جمعیت هلال احمر در نظر گرفته می‌شود، تکمیل این پروژه‌ها امکان‌پذیر نیست. هم‌اکنون، بیش از ۵۶۰ پایگاه امدادی در کشور فعال است و در هر شیفت چهار نفر امدادگر حضور دارند،

مرضیه موسوی پنج بالگرد از ۲۴ بالگرد هلال احمر نیاز فوری به اورهال دارند، وگرنه از چرخه ناوگان امداد هوایی خارج می‌شوند. اما این همه ماجرا نیست؛ انبارهای امدادی و لجستیک جمعیت هلال احمر بعد از زلزله کرمانشاه تاکنون، مدام برای حوادث مختلف مورد استفاده قرار گرفته‌اند، بدون اینکه ورودی این تجهیزات و اقلام با میزان خروجی آن تناسبی داشته باشد. امدادگران داوطلب اغلب با تجهیزات شخصی در مأموریت‌های تخصصی حاضر می‌شوند و طرح جذب امدادگران دارای درجه ایثار هنوز به سرانجام نرسیده است. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر می‌گوید: «انبارهای امدادی و لجستیک جمعیت در وضعیت هشدار قرار دارند و اگر به موقع تجهیز و به‌روزرسانی نشوند، امکان پاسخگویی مادر حوادث و بحران‌ها مختل می‌شود.»

انبارهای بحرانی

بیش از ۳۵ نوع حادثه طبیعی و انسان‌ساز در ایران رخ می‌دهد و تنوع و کمیت وقوع این حوادث است که ما را به کوشش پر حادثه تبدیل کرده است. سیلاب سال ۹۸ بیش از ۲۵ استان کشور را درگیر خود کرد و بعد از آن هم شاهد حوادث متعددی از جمله زلزله سی سخت، سیل سیستان و بلوچستان، آتش‌سوزی جنگل‌های شمال، حوادث جوی از جمله برف و کولاک اخیر و... بودیم؛ حوادثی که همگی به برداشت از ذخایر انبارهای امدادی و استفاده از لجستیک هلال احمر منجر شده، بدون اینکه بعد از این حوادث شاهد جایگزینی این اقلام و به‌روز کردن امکانات باشیم؛ پاشنه آشیل که ذخایر امدادی و لجستیکی جمعیت هلال احمر را به وضعیت هشدار رسانده است.

«مهدی ولی پور» رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر می‌گوید: «جمعیت هلال احمر وظیفه امداد رسانی در بحران‌ها را بر عهده دارد. برای انجام این مسئولیت مهم، به تجهیزات، همچنین نیروهای تربیت‌شده نیازمندیم. در صورتی که این نیازها به موقع و به درستی تأمین نشوند، هلال احمر توان پاسخگویی در حوادث را نخواهد داشت.»

عدم جایگزینی به موقع تجهیزات و لجستیک هلال احمر باعث شده تا همین حالا هم شاهد فشار مضاعفی بر تیم‌های امدادی و مدیران عملیات استان‌ها و شهرهای مختلف باشیم. ولی پور می‌گوید:



بودجه ۱۴۰۱ جمعیت هلال احمر هنوز تصویب نشده و کمیسیون تلفیق بودجه مجلس، در حال بررسی جزئیات هزینه و درآمد این بودجه برای سال آینده کشور است.